



## BU SABAHKI HABERLER

# Mihver kaynaklarına göre Stalingrad muharebesi sona ermek üzere

Şehirde taş taş üstünde kalmadı, gök alev içinde, insanlar topraklar altında yaşıyorlar, her dakika zelzeleyi andıran sarsıntılar oluyor

Londra Almanların şehirde yeniden ilerlediklerini bildiriyor

Berlin, 29 (A.A.) — Askeri mahfillerden bildirildiğine göre şimdiki yalnız Stalingradın şimal kısmında dövüşmektedir. Almanlar mütemadiyen bu kısma hücum etmektedirler.

Vişiye göre

Vişi, 29 (A.A.) — Stalingrad şehrinde işgal ettikleri bütün mahallerin temizlenmesi işini Alman kuvvetleri bitirmiş bulunmaktadır. Çarpışmalar bilhassa şehrin şimal batısında cereyan etmektedir. Almanlar yeniden ilerlemeye muvafak olmuşlardır.

Kafkasyada taarruz gelişmekte. Dün yeniden 22 müstahkem nokta Rusların elinden alınmıştır. Birçok Rus kuvvetlerinin geri iletilmeleri kesilmıştır.

Terek nehri vadisi boyunca mihver kuvvetleri muntazam bir surette ilerlemektedirler.

Rjev bölgesinde bütün Rus karşı taarruzları geri atılmıştır.

Vişi, 29 (Radyo) — Stalingradta vaziyet cehennem andırmaktadır.

«Kızıl Yıldız» gazetesi bu şehirdeki muharebeleri pek feci bir şekilde anlatmaktadır.

Bu gazete muhabirine göre Stalingradta yalnız insanlar değil, şehir dahi artık mukavemetin son haddine varmıştır.

Gök ateş içindedir. Topraklar bombardımanlar neticesinde her an sarsılmaktadır. Her taraf enkazlarla doludur. Her taraf ateş ve duman içindedir. Ölüleri gömmeye vakit bile kalmamaktadır. İnsanlar artık takatlerinin son haddine gelmişlerdir. Kadın ve çocuklar soğuktan, yağmurdan, bombalardan korunmak için toprak altında yaşamaktadırlar.

Mücadele bilhassa şehrin şimal kısmında pek büyük bir şiddetle devam etmektedir.

Londraya göre

Londra, 29 (A.A.) — Stalingrad'da çetin muharebeler devam etmektedir. 24 saatteberi vaziyette pek az tebeddül vardır. Her iki taraf misli görülmemiş bir vahşetle çarpışmaktadır.

Şehri bir hamlede almayı Almanlar şimdiki şehri plân dahilinde ayırmışlar ve buna göre harekâta geçmişler ve ilerlemişlerdir. Maaşlı Ruslar birkaç sokağı geri almışlardır.

Son Sovyet tebliği Stalingrad'da, Mozdok ve Sinyavinoda şiddetli çar-

pışmaların vukuunu ve diğer cepelerde maddi bir değişiklik olmadığını bildirmiştir.

Almanlar Stalingradın bir kısmına karşı 150 tankla bir hücumda bulunmuşlar. Bu tanklardan bazıları bir mahalleye kadar nüfuz etmişlerdir.

## Bay Litvinof Moskovaya çağırılmış

Vişi, 29 (A.A.) — Berlinde öğrenildiğine göre, Rusyanın büyük elçisi M. Litvinof Moskovaya çağırılmıştır.

## Mareşal Göring İsveçte şato mu satın almış?

Beyrut, 29 (A.A.) — Alman hava mareşalı Goeringin İsveçte, Stokholm yakınlarında bir yerde bir şato satın aldığı söylenmektedir.

## Hava taarruzuna uğrayan İngiliz şehirlere

Londra, 29 (A.A.) — Dün doğu İngilterede bir şehir üzerine bir Alman tayyaresi elverin damlarını yağarak hücum etmiş ve bombalar atmıştır. Ölenler ve yaralananlar vardır. Hasar da dahl vardır. Diğer bir şehir dahi taarruza uğramıştır.

## Müttefikler Yeni Ginede taarruza geçtiler

Londra, 29 (A.A.) — Yeni Ginede müttefikler Owen Stanley'ye karşı hücumda geçmişlerdir. Hücumu inkışaf etmektedir.

# Alman tümenleri Kafkasyanın yüksek dağlarında birçok mevziler işgal ettiler

Berlin 28 (A.A.) — Alman orduları başkomandanlığının tebliği: Kafkasya şimal batı kısmında Alman ve Slovak kıl'aları çetin çarpışmalardan sonra yüksek dağlarda

Almanlar ve müttefiklerin insanca zayıflığı misli görülmemiş derecededir. Zayıflık şimdiye kadar 130,000 askeri bulmaktadır.

Merkez cephesinde 25 köy Almanlardan geri alınmıştır. Mozdokta Almanlar bir köyü zaptetmişlerdir.

## Alman askeri sözcüsü St. lingrad için ne diyor?

Londra, 29 (AA.) — Alman askeri sözcüsü Orgeneral Dietmark Berlin radyosunda şunları söylemiştir:

«Şimdi vaziyet şudur: Stalingrad adedce mahdud bir garnizonla değil, gerek şimalden, gerek şarktan muntazam bir surette takviye alan bir ordu ile müdafaa edilmektedir. Stalingradın anudane mukavemetinin bize çıkardığı müşküleri hiç bir zaman küçük görmemeliyiz.

## İtalyan hükûmetine teşekkür eden Amerikan sefiri

Vişi, 29 (A.A.) — Amerikanın Vatikan nezdindeki sefiri M. Myron Taylor Vatikandan ayrılmadan evvel İtalyan hükûmetine, gösterilen kolaylıklardan dolayı, teşekkür etmiştir.

## Londrada düğünler akşam 4 de kapanacak

Vişi, 29 (A.A.) — İkinciteşirinden itibaren Londra düğünleri akşam saat 4 de kapanacaklardır.

## Askerî vaziyet

# Eden ile Fon Ribbentrop'un nutukları bize neler anlatıyor?

Yazan: Emekli General K. D.

İngiltere hariciye nazırı Bay Eden, 27 Eylül günü Coventryde irad ettiği bir nutukta diğer bazı hususlar arasında bilhassa her bir her yirmi yılda bir defa tekerürüne mahal kalmaması için bu defa başlanılmış olan işin kat'i olarak bitirilmesi ve iş bittiği zaman da bu harbe sebebiyet verenlerin böyle bir harbe

bir kere daha başlayacak bir durumda bulunmalarının temin edilmesi lüzumundan bahsetmiştir.

Sanki Bay Edenin bu nutkuna bir cevap teşkil ediyormuş gibi Alman hariciye nazırı Bay Fon Ribbentrop da üçlü paktın imzası tarihinin ikinci yıldönümü

birçok mevziler işgal etmişlerdir. Karadeniz kıyılarında bir Alman torpil motörü bin tonluk bir düşman gemisi batırmıştır.

[Devam 5 inci sayfada]

(Devamı sayfa 4/1 de)

# Millî Şefin dil bayramı dolayısıyla tebrik telgrafları

“Türk milletinin varlığını insanlığın yüksek bir abidesi olarak milletlerin gözleri önünde yükseltecek eserlerden birisi dil inkılâbıdır,,

“Atatürkün yüce adını sevgi ve şükran duygularıyla yüreklerimizde yeniden ağırladık,,

Ankara 28 (A.A.) — O nuncu dil bayramı dolayısıyla Türk Dil Kurumunun koruyucusu genel başkanı olan Milli Şefimiz Kurum Genel Sekreterliğine şu telgrafı göndermişlerdir:

Dil bayramını vatandaşlarımıza candan kutlarız. Türk milletinin varlığını insanlığın yüksek bir abidesi olarak milletlerin gözleri önünde yükseltecek eserlerden birisi dil inkılâbıdır. Atatürkün yüce adını sevgi ve şükran duygu-

larile yüreklerimizde yeniden ağırladık. Vatandaşlarımızın Türk dili üzerindeki çalışmalarından zevk duyduklarını görerek seviniyoruz. Bu seneki bayramda da bütün kültür ailemiz ilgi göstermiştir. Türk dili büyük bir medeniyet dili olarak ilerliyor. Türk Dil Kurumunun çalışmalarına teşekkür ederim.

Ankara 28 (A.A.) — Dil bayramı dolayısıyla Milli Şefimiz Kurum Genel Sekre-

terinden aşağıdaki telgrafı almışlardır:

Birinci Türk Dil Kurultayının açıldığı kutlu günün onuncu yıldönümüne düşen dil bayramını, ilk günündenberi öz, güzel ve zengin türkçenin bayrağını tutan yüce ve sayın varlığınıza, Türk Dil Kurumundaki bütün çalıřma arkadaşlarımla birlikte, kutlar, geçen dokuzuncu dil bayramındaki yüce hitabınızdan ve dördüncü kurul-

[Devam 5 inci sayfada]

## Kimdir bu adamlar?

4 kişilik bir blok zeytinyağ fiyatlarının artmasına sebep oluyormuş!

Son günlerde zeytinyağı fiyatlarında görülen gayri tabii artışlar ve birçok yerlerde de zey-

## Mesleğimizin büyüklüğü

Elyevm aramızda bulunan ve ilk yazıları cıkalı 50 yıl olan 61 zat

YAZAN

Hakkı Tarık Us

(Bu sayıyı dikkatle yazıyı bugün 3 üncü sayfamızda bulacaksınız.)

## El koyma davaları

# Temyiz mahkemesinin içtihad kararı hakkında adliye vekilinin beyanatu

Ankara 28 (Husufi) — Temyiz mahkemesi ceza daireleri umumî heyetince Adliye Vekilinin son tamimlerinden biri hilâfına verilen içtihad kararı hukukçularımız arasında bazı mü-talealara yol açmıştır. Bu mesele üzerinde Adliye Vekili Hasan Menemencioğlu gazetemize şu beyanatta bulunmuştur:

Adliye Vekilininin 20 Ağustos 942 tarihli tamimi ve temyiz mahkemesi ceza daireleri umumî heyetinin bu tamim hilâfına tesis eylediği içtihadı belirlen 21 Eylül 1942 tarihli kararı hukukçularımızın ilgisini çeke rek bu hususta bazı mü-talealara yol açtı. Gazetelerde takib edebildiğim bu mü-talealara göre ileri sürülen fikirler şu birkaç noktada toplanabilir:

1 — Kanunlar mer'iyetlerinden evvelki hâdiselere şamil olan



Adliye Vekili Hasan Menemencioğlu

## Almanya'ya gidecek İstanbul muhteliti oyuncularu



Yarın Fener stadında antrenman yapacak oyunculardan bir kısım

3 maç yapmak üzere Almanya'ya davet edilen İstanbul muhteliti içinde yer alacak oyuncular dün beden terbiyesi İstanbul bölgesinde yapılan bir toplantıyı müteakib tesbit edilmiştir. Bu oyunculardan altısı Beşiktaştan, altısı Galatasaraydan, yedisi Fenerbahçeden, birer tanesi de Ve-

fa, İstanbulspor ve Beykozdan

Bu oyuncular şunlardır: Beşiktaştan: M. Ali, Hakkı, Şeref, Sükrü, Hüseyin, İbrahim, Galatasaraydan: Faruk, Salim, Enver, Gündüz, Arif, Musa, Fenerbahçeden: Cihat, Esat, Fikret, Murad, Melih, Halid, Ali

Kıza, Vefadan: Muhteşem, İst. Spordan: Kadir, Beykozdan: Bahadır.

Bu oyuncular yarınki Çarşamba ve önümüzdeki Cuma günleri Kadıköyünde Fenerbahçe stadında antrenmanlar yapacaklardır.

## “Gerçek muharebe henüz başlamadı,, Japon Başvekilinin harb durumu hakkındaki sözleri

Tokyo 28 (A.A.) — İmparatorluğa yardım cemiyetinin merkez komitesinde söz alan başvekil Tojo, harbin başındanberi kazanılan zaferler sayesinde elde edilmiş olan avantajlı durumu

(Devamı 5 inci sayfada)



## Hergün

Alman Hariciye Nazirinin nutkunda Göze çarpan bir nokta

Ekrem Uşaklıgil

Üçlü paktta imza atıldığı günün ikinci yıldönümü münasebetile Almanya Hariciye Naziri Fon Ribbentrop tarafından söylenen nutuk birçok noktalarından dikkati çekse gerektir.

Üçlü pakt, Almanya Hariciye Nazirinin gayet açık olarak kaydettiği gibi, onu aktedenlerin düştürce ve arzularında münhasıran Amerikayı cihan harbi karşısında hareketsiz tutmayı matuf bir silâhtir.

Böyle olduğu halde Japonya'nın Amerikaya saldırması üzerine bu silâh kendisini yapanlardan biri tarafından kullanılma-dan körletilmiş oldu.

Japonya hiç şüphe yok, ki kendisini böyle bir harekete sevk eden mülâhazaları anlatmakta zorluk çekmeyecek, Amerikanın üçlü paktına rağmen İngiltereye yardımından geri kalmadığını, uzak şark müzakerelerinde de sert davranmaya devam etmekten çekinmediğini birer sebep olarak ileri sürmekte fazla düşünmeye lüzum görmeyecektir, ancak hâdiseler bu tarzda cereyan etmiş olsa bile üçlü paktın Amerikayı hareketsiz tutmak hedefine varamamış olması gösterir, ki üçlü paktta imza koymuş olan devletler, takip edilen hedefi gerçekleştiren söylenen hedef ise, Amerikayı tanımamışlar, Amerikanın da Japonya'yı hiç tanımamış ve anlamamış olabileceğini hesaba katmamışlardır.

Fakat üçlü pakt Amerikayı hareketsiz tutmakta bir sulh silâhi olarak işe yaramamış olsa bile bugün Amerikanın ve İngilterenin karşısında bir harb silâhi olarak bütün kıymetini muhafaza etmektedir. Son zamanlarda Japon denizaltılarının Atlantığa geçmeleri hâdisesinde görüldüğü gibi gelecek günlerde dahi bir harb silâhi olarak büyük roller oynamakta devam edecekler. Yalnız şu var ki, üçlü paktın âkidlerinden olan Japonya bugün münhasıran Anglo-Sakson alemine karşı uğraşırken bu paktın âkidlerinden olan Almanya ile İtalya hem Anglo-Sakson alemi ile hem de Rusya ile harb halindedirler ve paktın ikinci yıldönümü münasebetile söylenen bütün nutuklarda Anglo-Sakson alemine hesabı sonradan görülecek ikinci bir hedef halinde tutarak başlıca ehemmiyeti Rusyaya vermişler ve:

«Rusya harbinin komünizmin kökü kazınacağı kadar devam edeceklerini» Almanya Hariciye Naziri Fon Ribbentrop gibi en salâhiyetli bir dilden söylemişlerdir. Halbuki bu paktın ortaklarından biri olan Japonya Rusya ile sulh halindedir ve Çin'den gelen bütün tahminleri boş çıkararak hiç değilse şimdilik komşusu ile sulh halinde kalacak gibi görünmektedir.

Japonlar arada sırada: «Sinirle heyecan garbların bize karşı malik oldukları bir üstünlüktür, Japonya sinirle heyecan bulunmaz, demek itiyadın dadırlar.

Almanya Hariciye Naziri nutkunu söylerken onu dinleyen Japon sefirinin yüzüne bakanlar

TAKVİM		Eylül	
Rumi sene	1386	Arabi sene	1391
Eylül	16	Hizir	147
GÖNEŞ	Ramazan	IMSAR	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
6 55	18	5 16	
11 07		10 19	
Oğle	İkindi	Akşam	Yatsı
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
E. 13 04	16 14	18 06	20 28
V. 6 08	9 28	12	1 81

## Resimli Makale:



Seneque Roma imparatoru Neronun hocasıydı. Hocası olmasına rağmen gene onun gazabına uğrayarak damarlarını açmak emrini aldı, hayatta iken şunu söyledi: — Her ziruh için yaşamayı bildiği hayata veda eden için de iyi öldüğü söylenemez.

İyi yaşayıp, iyi ölmeyi öğrenmek için bir insana bütün bir hayat lazımdır. Dünyada bilinen her bilgi üç, beş, on, on beş yıl içinde öğrenilebilir. Fakat dünyada çabuk öğretir mektebi ve öğretmeni olmayan tek ilim yaşamayı ve ölmeyi bilmek ilmidir.

## Şehir Haberleri

1318 liralık bir değirmen motörü 2650 liraya satılmış!

Fakat satan, aldığı müesseseye 2450 lira verdiğini söylüyor, müessese inhâr ediyor

Dün milli koruma mahkemesinde zincirleme bir ihtikâr davasına bakılmıştır. Dava mevzuu şudur:

Kurd Hayim adında bir Alman S. K. F. müessesesinden aldığı bir değirmen motörünü Ahmed Çil adında bir adama 2650 liraya satmıştır. Ahmed Çil sonradan yaptığı tahkikat neticesinde bu motörün S. K. F. müessesesinden 1318 liraya alındığını öğrenmiş ve bu fahiş kar karşısında mahkemeye müracaat etmiştir. Dün yapılan duruşmaları esnasında Hayim:

«Ben 2450 liraya S. K. F. den aldım. Onlar belki faturayı 1318 den yazmışlar, üstünü açıktan almışlardır, demiştir.

Müteakiben dinlenen S. K. F. müdürü de:

«Benim bu işte alâkam yoktur. Tezgâhtar Edvardın para almak ve kasaya vermek vazifesidir, belki o yapmıştır.» demiştir.

Tezgâhtar da: «Ben 1318 liraya sattım. Başka bir şey bilmiyorum» cevabını vermiştir.

Duruşma bazı cihetlerin tahkiki için başka güne bırakılmıştır.

Bir zeytinyeri ruhekiri

Balıkpazarında, Dimitri Diya-mandı hakkında zeytinyağı satışlarında ihtikâr yaptığı iddiasıyla takibat yapılmış ve suç sabit görülerek 25 lira para cezasına ve dükkânının bir hafta müddetle kapatılmasına karar verilmiştir.

muhterem diplomatı tunçtan bir heykel gibi görmüş olacaktırlar. Fakat o, acaba içinden ne düşündü? Bunu hiç bir zaman anlamıyacağız, ve günün birinde Sovyet Rusya kendi aleyhinde tertib edilen bir nümayişte dost bir devlet mümessilinin hazır bulunmuş olmasının sebeplerini komşusundan soracak olursa Japon hükümeti ne gibi bir cevap verecektir, bunu da hiçbir zaman öğrenemeyeceğiz, şimdiki halde gördüğümüz hakikat uzak şark muammasının bugün dahi bir muamma olarak kaldığıdır.

Almanya Hariciye Nazirinin söylediği nutuktan, üçlü paktın esasına taallük etmesi bakımından ilk olarak göze çarpan nokta budur, fakat bu nutuk bu noktadan ibaret değildir. Zira nutuk maziye aid bir hesap, istikbale aid bir program halini almış, harb ve sulh münasebetile bahis mevzuu olabilecek her noktaya ayrı ayrı temas etmiştir. Bunun içindir ki muhtelif sahalarda muhtelif komanterler uyandıracaktır.

Ekrem Uşaklıgil

## Garib bir boşanma davası

İsmi Kılıbık kalınca, Kazak desinler diye karısını dövmüş, şimdi ayrılmak istiyorlar

Dün hukuk mahkemelerinden birinde komik sahnalar arzeden garib bir boşanma davasına bakılmıştır. Boşanma talebinde bulunan 25 yaşlarında kadar tahmin edilen güzel bir kadın sorgusu esnasında sunları söylemiştir:

«3 senedir evliyim, şimdiye kadar kocamla aramızda bir sızılıya meydan verecek derecede hiçbir münakaşa olmamıştır. Geçen gün evimizin bahçesinde oturuyorduk, ben şaka olsun diye kocama bir tokat attım. Benim bu halimi komşularımızdan bir kadın görmüş ve önüne gelene söylemeye başlamış: «Falan bey karısından dayak yiyor. Ne kılıbık beymiş o!» diye. O günden sonra da kocamın adını (kılıbık) diye herkesin ağzından işitmeye başladık. Bu vaziyete sinirlenen kocam bir akşam eve gelince:

«Ben kılıbık mıyım, kazak mıyım şimdi size gösteririm» diye söylenmeye ve beni olanca kuvvetle dövmeye başladı. Ben de böyle başkalarının sözle hareket eden ve benim izzeti nefsimi düşünmeyen adamları yaşamamın mânâsız olduğunu düşünerek boşanmaya karar verdim.

Müteakiben söz alan kocası da: «Hâdisen karımın anlattığı gibidir. Ben karımdan ayrılmak istemiyorum, ona o zaman da benim gibi kazak bir adamın adı kılıbık diye kalacak, onu düşünüyorum» demiştir.

İbâni düşünün mahkeke he-yeti taraflara 1 sene anlaşma müddeti vermiş, şayed bu müddet zarfında anlaşmazlarsa o zaman ayrılma kararının verilebileceğini bildirmişti.

Kapatılan gazinosunda gene randövcüklük yaparken yakalandı

Zabita dün, Beşiktaşta randevücülük suçundan müteaddid sabakaları bulunan cür'etkâr bir ahlâk düşkününü yakalamıştır.

Hakkı adındaki bu adam bir müddet evvel Beşiktaşta Gayrettepe mevkiindeki gazinosunu gizli fuhuş yurvası haline getirdiğinden zabita yakalanmış, hakkında takibat başlanarak mezkûr mahal mühürlenmiştir. Fakat bütün bunlara rağmen Hakkı gene rahat durmamış, gazinosu mühürlü olduğu halde mühürleri kaldırarak burasını tekrar randevu yer haline getirmiştir.

Enniyet ahlâk zabıtası memurları tarafından dün burada yapılan arazi bir araştırma neticesinde gazinoda müteaddid kadın ve erkekler bulunmuştur.

Cür'etkâr randevucu her iki suçtan dolayı hakkında tanzim olunan evrakla Müddeiumumîliğe teslim edilmiş, sorgusunu müteakib tevkiif olmuştur.

Silivri hayvan sergisi

Hayvan sergilerinin 7 ncisi Perşembe günü saat 15 te Silivri kazasında açılacaktır.

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!

Nureddin Artan bir yazısında mülk sahiplerinin evlerine, apartmanlarına çocuklu kiracı almak istemediklerini ve ilk görüşmede: «Çocuğunuz var mı?» diye bir soru sorduklarını yana yakula anlatırken sonra diyor ki: «Bu kafa düzeltilmezse bir gün kira konturatlarında şöyle bir şart görürseniz şaşmayınız: «Kiracının bir çocuğu dünyaya geldiği takdirde konturat kendiliğinden hükümden düşecek ve kiracı kiralık evi boşaltmak zorunda kalacaktır.»

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!



Bir mekteb müdürüne yakıştıyacak hareket

İsim ve adresi bizde mahfuz bir okuyucumuz bildiri-yor:

«Yeğenim, Çağaloğlu civarındaki orta mekteplerden birine devam ediyor. Bir ders-ten ikmali vardı. Bilmiyorum, talebelik hayatında ikmale kalmak gayri tabii bir hâdisedir mi? Ve üç ay tatilini feda ederek çalışmak, mekteb idaresi nazarında be-raceti mucib olmaz mı? Yeğenin velisi bulunan hemşirem, imtihanın ertesi günü çocuğumun karnesine terfi ettiğini yazdırmak üzere mekteb müdürüne gitti. Müdür, talebesinin velisini gayet barid karşılamak gibi garib bir hareketle bulduktan sonra, çocuğumun sınıf geçirmesinin hata olduğunu söylemiş, bunu da hâri bulmuyarak karneyi imzalayıp yere fırlatmıştır. O esnada orada bulunan bir öğretmen bu çok garib vaziyet karşısında, hemen karneyi yerden alarak hemşireme uzatmış, müdürün hareketini önlemeye çalışmıştır. Bir irfan müessesesinde bu hareketin ne kadar şayam te-essür olduğunu söylemeye lüzum görmüyorum. Bir talebe velisi, çocuğunun müdüründen böyle muamele mi görmelidir? Nihayet, kim olursa olsun bir mektebin müdürü, talebesine dahi nümüne im-tisâl olacaktır, bir vatandaşa böyle mi muamele etmeli-dir?»

Son Posta: — Okuyucu-muzun şikâyetini aynen sün-tunlarımızda geçirdik. Alâka-darların ehemmiyetle dikkat nazarlarına arz ediyoruz.

Belediye seçimi hakkında bir konferans

1 İlkteşinde başlayacak olan belediye seçimi münasebetile yarın akşam saat 21,30 da Beşiktaş kazası idare heyeti reisi Zühtü Çubukçuoğlu tarafından Beşiktaş Halkevi salonunda «Belediye ve belediye seçimi» mevzuu bir konferans verilecektir.

İstanbul köylerinin teslim ettiği buğdaylar

Müstahsilin hükümete borçlandığı % 25 buğdayların teslim müddeti yarın akşam sona ermektedir. Şehrimize bağlı köylerden bütün müstahsiller borçlarını Toprak Ofisine teslim etmişlerdir.

Vilâyet teslim edilen mahsul miktarını tesbit ederek bir raporla Ticaret Vekillikine bildirecektir.

Breslav panayırı

Alman hükümeti Breslav panayırı için memleketimizde bir mümes-sillik kurmuş ve bu vazifeye Almanya'daki Türk Ticaret Odası eski genel sekreteri getirilmiştir. Türkiye, geçen sene bütün panayirlara iştirak etmiştir. Önümüzdeki ilkbahardaki panayıra da iştirak edileceği anlaşılmaktadır.

TEŞEKKÜR

Refikamın varlığı hamili esnasında gös-terdikleri candan alâka ve sefkattan dolayı doğumevî başhekimini Mehmed Ali Ersan ile başhekimine Şakirye teşekkür bory bilirim. Sındığıda gittik Hulusi Sayran

## El koyma davaları

(Baş tarafı 1 inci sayfa-da) maz. Yani kanun makabline şâmil olmaz.

2 — Tamimin mevzuu kazai meselelere taallük ediyor. Adliye Vekillik kazai işler için ta-mimiyapabilir mi?

3 — Bu tamim mahkemelerin istiklâle nasıl telif edilebilir? Kanun makabline şâmil olmaz. Bu, bir hukuk kaidesidir. Çünkü mer'i olan kanunların işlerini ve hareketlerini tanzim ediyen yurddaşların bu durumları sonradan yürürlüğe giren bir kanun ile bozulacak olursa kimsede emniyet kalmaz, cemiyetin dü-zeni ve huzuru bozulur. Bu itibarla bu kaide hükümetin ana prensiplerinden biridir. Fakat sonradan yürürlüğe giren bir kanun kendinden evvelki kanun-cürüm saydığı bir fili mübah kılabilir veya o cürümün cezasını hafifletirse kanun makabline şâmil olmaz kaidesi gene tatbik edilebilir mi? Buna ceza hukuku menfi cevab vermektedir.

Türk ceza kanunu da ikinci maddenin işlendikten sonra yapılan kanuna göre cürüm veya kabahat sayılmayan bir fiilden dolayı da kimse cezalandırılmaz. Eğer böyle bir ceza hük-molünmüşse icrası ve kanunî neticeleri kendiliğinden kalkar, diye yazılı olan ikinci ve üçüncü fıkralarile ceza hukukunun ka-bul eylediği bu fikri yani lehde olan sonraki kanunun evvelki hâdiselere de şâmil olacağını kabul etmiş bulunmaktadı.

Bu kaideye dayanan Vekilli-gin tamimi o sıralarda hükümet-çe alınan karardan faydalanabilecek bazı mahkûm maznunla-rın bulunması ihtimalinden mü-lhem olmuştur.

Bu tamimin mevzuuna dahil olan fiiller marka ve el koymaya muhalefet suçları olup ihtikârın mahkûm ve maznun bulunmaları kanunun şümulü dışındadır. Temyiz ceza daireleri umumî heyetin ekseriyetle verdiği karara nazaran işlendiği zamanda mer'i olan karara göre mahkûm ve maznun bulunmaları sonraki kararın şâmil olmayacağı tesbit edilmiş ve bu hususta fikir ayrılığı da ortadan kalkmış bulunmaktadı.

Temyiz ceza daireleri umumî heyetin bu kararı cümhuriyet müddeiumumîliklerine tamim edilmiştir.

Malum olduğu üzere Vekillik-çe yapılan tamimler mahkemelerin kanaat ve içtihadlarını bağ-lamaz. Bunlar mahkemeler için sadece bir içtihad kaynağıdır. Mahkeme içtihadları da böyle-dir. Hallettikleri davalar için kaziyi muhakeme sadece bir içtihad kaynağı olarak kalırlar. Bunun böyle olması da lüzum ve zaruridir. Çünkü içtihadlar cemiyetin ilerlemelerine uyarak daima bir tebedül ve tekâmüle doğru giderler. Bunu hergünkü hayatımızda sıkırkana görmek te-yyiz. Tamimlerle, neyriyatle ve bütün vasıtalarile içtihadları tekâmüle sevk etmek Adliye Vekillikinin en önde gelen vazifelerinden biridir.

Çünkü Adliye Vekili adalet tevzii vazifesinin en iyi bir şekilde işlemlerinden millete ve onun meclisine karşı birinci derece mes'uldür.

Mahkemelerin istiklâli bahsine gelince: Bunu da şu iki noktada toplamak doğru olur Mahkemelere «bu davayı bu şekilde hallet» denemeyeceği gibi, mahkemeden «bu davayı niçin böyle hallettin?» diye de bir soru sorulamaz. Kazanın istiklâli işte bu iki noktada tecelli ederler. Mahkemeler kanaat ve içtihadlarında serbesttirler. Bu, teşkilâtî esasıye kanunîle müeyyedir. Bunu ihlâl etmek hiç bir kimsenin ve hiç bir makamın salâhiyeti dâhilinde değildir.

Bir genç badem ağacından düşerek ölüü

Bigadiç, (Hususi) — Nahiye-nin Kuyu mahallesinden Mehmed Kayhan bahındaki bademi silkmekte iken çıktığı dal kırılarak düşmüş ve ölmüştür.

TEŞEKKÜR

Refikamın varlığı hamili esnasında gös-terdikleri candan alâka ve sefkattan dolayı doğumevî başhekimini Mehmed Ali Ersan ile başhekimine Şakirye teşekkür bory bilirim. Sındığıda gittik Hulusi Sayran



# Mesleğimizin büyükleri

## Elyevm aramızda bulunan ve ilk yazıları çikalı elli yıl olan 61 zat

Yazan: Hakkı Tarık Us

Mesleğimizin büyükleri adına birer saygı töreni yapmak arkadaşlarımızın basın kurumlarında bana vazife verdikleri ilk günler, danberi içinde yer tutan bir özenli, bir istek, bir dilek, bir aşk olmuştur. Böyle iken şekil ve tesirce birbirinden ayrı, fakat bu maksadı yerine getirememek bakımından bir sürü engeller birbirini kovalayıp durdu; yollar var ki başka mesleklerin buna benzer hareketlerini arada bir hatırlatıp hazırlayan gene kendimiz olduğumuz halde kendi büyüklerimizi andıkça hep tek başımıza andık; her biri için gönlümüzde sakladığımız sevgiyi içlerinden birinin şahsında olsun belirtecek bir gösteri etrafında toplanmak imkânı olmadı. İlmalden değil, buna ve diğer önemin büyüklüğünden gelen bu gecikmenin artık sonu gelmiş olduğunu size haber verirken geniş bir nefes almış oluyorum.

Memleketimizde basının ilk faaliyeti İstanbul'da başgöstermiş olduğu için mıntaka bununla mesleki vazifelerinden birini yerine getirmiş olacaktır. Biliyorsunuz bizim mesleğimizin büyüklerini ayırmak o kadar basit bir iş değildir. Doğumlarının yıldönümlerini ele almak hem sadece tabiatın bir tesadüfünü alkışlamağa kalkışmak gibi bir manzara alıyor, hem artık kendim bile hisseder olmuştum ki bu bir saygı değil sanki bir saygısızlık oluyordu. Yaş hakikatinin ölçüsünü bir düzeye kaldırmağa çabalayan bir yaramazlıktan gelen masum bir saygısızlık!

Bunun için ben mesleğimizin büyüklerini toplu bir halde anarak da saygımızı gösterecek zamanın geldiğini hatırlatan saati başka bir başlangıç olarak kuruyorum ve herhan-

gi birimizin ilk yazısının neçri günü yarım asrı bulduğu gün birlikte yapacağımız bir saygı töreni için en uygun bir zaman gelmiş olur diyorum.

Bir de burada meslek tâbiri daha geniş bir kadro için kullanılmıştır:

Türkçe olarak ilk yazısıyla 50 yıl önce basın âlemine doğmuş olan vatandaşlarımızın bu neşir faaliyeti sonraları yalnız kitap suretinde görülmeye başlamış olabilir, veya fikir hayatı olarak bu alakası varlığını bir umumî hizmetin başka bir sahama sevk ve hasretmiş olabilir. Ben bu sıfatı böylece 50 yıl taşımış olmayı mesleğimizin büyükleri arasında bir yer almağa hak verdiren vasıflardan biri olmak üzere kabul ettim.

Bu vasıflarda olanlardan aramızda bulunanlarını tesbit etmek işi bir buçuk yıl süren bir araştırmadan sonra nihayet bitmiş oluyor. Şimdi elze ilk yazısının bir gazete veya bir mecmuada, yahud bir kitab şeklinde çıkmasından en az 50 yıl geçmiş 61 zatın adlarını söyleyeceğim. Vereceğim adlar, bunların ilk yazılarını kendilerine basın âlemimiz için doğum tarihi saymak suretyle sıralamıştır ve tesadüflerin en mesudu olarak da başda Abdülhak Mihriünisa hanım gelmiştir.

1 — Abdülhak Hâmidin kızkardeşi Abdülhak Mihriünisa Tarhan adını 17 Eylül 1881 de çıkan Hazinei evrak sayısında ve «edibler için doğum tarihi saymak suretyle sıralamıştır ve tesadüflerin en mesudu olarak da başda Abdülhak Mihriünisa hanım gelmiştir.

2 — 21 Mayıs 1882 de çıkan Tercümanı Hakikat gazetesindeki gazelin imzası Akdeniz neslimizin büyük hocalarından Bıçakçızade

Hakkıya aiddir. Bıçakçızade Türk basınının en feyizli sahalarından biri olan İzmirin en feyizli bir muharrir, bir muallim, bir mütefekkir.

3 — İsmail Fennî adı musiki ile felsefenin yakından tanıdığı bir simadır. 14 Haziran 1882 de çıkan Tercümanı Hakikatte Türk imlâ ve lûgatine dair bir yazı buluruz ki altındaki Fennî imzası ileride bize büyük bir felsefe lûgati kazandıracak olan zatındır.

4 — Hazinei Evrak mecmuasının 3 Mart 1883 sayısında (İzmirden gönderilmiştir. İmza sahibi henüz bir mektep çocuğu imiş; fakat zeki bir zat olduğu lâkırdısından anlaşılıyor. Eserini güzel buldum diye basılan bir mektubda miktarist şakirdanından Uşakızade Mehmed Halid imzası var. Bu imza ile bir yazımın gene bu sıralarda Aydın gazetesinde çıktığını da biliyoruz. Demek 50 yıldır dalma taze her zaman güzel yazan Halid Ziya Uşaklıgil üstadımız jübilemizin mihrakı sayılır.

5 — Selânikte çıkan Goncei Edeb mecmuasının 13 Mart 1883 de çıkan sayısında gördüğümüz terakki yazısı bize yalnız cansız matbu. alar değil, canlı matbuat eserleri vermiş olan bir zatın imzasını taşıyor: Osman Tevfik Yalman, Vatan gazetesinin sahibi Ahmed Emin Yalmanın babasıdır.

6 — Tercümanı Hakikatın 12 Mart 1883 sayısında Şeyh Vasfiye bir Nazire bulunuz. Bunu imzalayan Hocazade hafız Mustafa Asım muallim Naci devrinde Mürüvvet gazetesini idare etmiş eski bir meslek arkadaşımızdır; eski âyan azasından Nasuhzade Asım efendi.

7 — Eski maliye nazırı ve mali

Okuyucularımdan, Ankara'da Yenişehirde Cavid Gültekin Türk spor tarihine ve Türk sporlarına dair dokuz soru soruyor ve bu suallerine Son Posta sütunlarında cevap vermemi rica ediyor, bu ricasını şu cümlelerle bitiriyor: «Hem beni, hem de bütün okuyucularınızı tenvir etmiş olursunuz.»

Okuyucumun arzusunu yerine getiriyorum:

Okçulukta menzil demek; mesafe ve saha demektir. Meselâ; eski Türklerde, Belgrad menzili, Sofya menzili, Okmeydanı menzili, Budin menzili ilh. gibi spor tekkeleri olan yerlere menzil namı verilir. Bu, menzillerin hepsi camiler, mescidler, imaretler gibi vakfiyeli idiler.

Bir de, mesafe menzili vardır ki, bu, herhangi bir tirendazın yüksek mesafede ok atarak kurduğu menzildir. Bu, menzil bir rökordur ve mahalline taş dikişir. Üzerine bu, menzili (rökörü) tesis eden pehlivanın ismi ve kaç mesafeye attığı yazılır. İşte buna da menzil derler. Meselâ; Tozkoparan İskender menzili, Kaptan derya Ahmed Paşa menzili, Bursalı Şücca' menzili gibi...

Fakat şurasını iyi bilmelidir ki atış menzilleri havaya göre değişir ve şöyledir: Lodos menzili, poyraz menzili, karayel menzili gibidir. Bu, atışlara hava müsabakaları derler.

Tirendazlıkta «gez» mesafe demektir ve arşın denilen bir mikyasa ölçülürdü. Meselâ: Sekiz yüz geze düşürdü, bin iki yüz geze düşürdü derlerdi.

Menzil taşıma gelince; bu da, yukarıda izah ettiğim gibi menzili kuran pehlivan kimse namına dikilen taş demektir (yani abide). Ayak taşı ise oku atanların bastığı yerdir ve atış yeridir.

Okçulukta çile: Bu tahsil, talim ve terbiye müddeti demektir

ki, her acemi tekkeye intisab ettiği günden itibaren bu, çile devresini geçirmeye mecburdur. Çileyi dolduranlar, yani talim ve terbiye müddetini ikmal edenler, şeyh tarafından kabzaya sahib kılınır. Sorduğunuz sualler içinde kabza da buna derler. Fakat kabzanın bir diğer manası da vardır. Meselâ; müsabaka hatıralarını tesbit eden menzil

taşları üzerinde şöyle yazılara tesadüf olunur:

«Kabza canibinden, seşt tarafından şu kadar gez sürmüştür.» Yani ok sağ tarafa doğru gidip düşmüş ise kabza ciheti demektir. Sol tarafa atıp düşmüş ise seşt canibi denilirdi.

Ok müsabakaları iki nevidir. Yani iki tarzı vardır: Hedefe at- (Devamı sayfa 4/2 de)

## «Son Posta,,nın bulmacası: 13 - (15)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucumuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa doğru:

1 — Meşhur bir divan şairimiz (4), Bir nevi balkon (5).

2 — Eski alfabe bir harf (4), Bir renk (2), Sonuna (k) gelirse ağacın bir kısmı olur (2).

3 — Bir nevi içki (5), Bir harf (2).

4 — Taannüd gösteren (8).

5 — Sur ile çevrili müdafaa mevkiinde (6), Sevgi (3).

6 — Bir harf (2), Kalburdan geçir (3), Ters bir edat (2).

7 — Meşhur bir fizik kanunu (2), Bir Musevi ismi (6).

8 — Riyaziyede bir tâbr (10).

9 — Bir harfin adı (2), Ters (büyük) (2).

10 — Ahçman yaptığı (2), Osmanlı padişahlarından biri (5).

Yukarıdan aşağıya doğru:

1 — Bir nevi salıncak (5), Dede (3).

2 — Sahaya seğırt (8).

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									

3 — Tutmak (9),  
4 — Tarzı beyan (5), Münkad (3),  
5 — Göçebe Arab (6),  
6 — Uzaklık nidası (2), Delinmiş yer (5).

7 — Eski zaman parası (4), Elbisesinin bir kısmı (5).

8 — Rumcada bir sayı (3), Bir kimyevi madde (4).

9 — Bir emir (2), Amerikada bir memleket (4).

10 — Bir nevi kireç (10).



«Son Posta» nun tarihi tefrikanı: 68



# PATRONA

## HALİLİN AKİBETİ

— Ya, veziriazam efendimiz işaret verdiler ise?

Halil pehlivan gözünü şaşkın şaşkın delikten çekip gözlerini kararttı:

— Esah yoldaşım, ya verdi ise? Fırsat fevt oldu mu dersiz? Gel kapıyı göğüsleyüp «Allah Allah» deyü meydana uğrayalım.

Deli Hasan ensesini kaşdı:

— Yapalım mı dersiz?

İkisi birden ardlarına döndüler: Serdengeçtiler palalarını sıyırmışlar bekliyorlardı. Kapıya bir tekme ve bir göğüs vurmak yetip artacaktı bile!

İşte, Patrona Halil dedikleri «baldırıçıplak» ta orada, tam karşıda iki tencere sarıklı yobaz arasında yoluk kuyruklu «Kereze» horosları gibi kurulanıp duruyordu. Pehlivan Halil palasını sıyrarak homurdandı:

— Hazır mısınız yoldaşım?

Serdengeçtiler başlarını salladılar:

— Belki, biz hazırız!

Tam burada Deli Hasan sağ elini kaldırarak şahadet parmağını dudaklarına götürdü. Toplantı yerinden kalın bir ses geliyordu.

— Az teenni eylen. Bir gez biz dahi bakalım.

Dedi, gözünü deliğe yapıştırdı: Sadrazam Mehmed Paşa taştan kesilmiş kilise direği gibi dimdik ve kıpırdısız duruyor, Kapıdan tarafa bakıyordu bile.. Kırım hanı Kaplan Giray oturduğu yerde dizleri üzerine gelmiş bir şeyler söylüyordu.

Deli Hasan elile bir daha: «Sakın kıpırdamayın!» işareti verdikten sonra dört kulaklı kesildi. Evet Kırım Hanı ağır ve tok bir sesle söylüyordu:

— «Benim fütüvetlü karındaşlarım, merhum İbrahim Paşa vaktinde müzakere olunduğu üzere sulhe müsaade olunsun mu? Yoksa sefer ihtiyar olunup gidilsün mü dersiz? Lâkin, Moskof ile Acemin ittihadları melhuz olmakla üzerlerine sefer Moskof

ile dabi muharebeyi muktazidir. Ne buyursunuz? İki tarafa sefer tedariki görülüp bir canibe veziriazam ve tarafı ahara [Burada gözlerini Patronaya dikti] başkaca bir serasker tayin kılınsun mu buyursunuz?

Deli Hasan gözünü hızla delikten çekerek Halil Pehlivanın kolunu kavradı:

— İşittiniz mi?

— Yok.

— Kırım Hanı neler söyler idi bilür misiz?

— !...

— Şimdi Patronayı «Serasker» etmeği teklif eyler idi yoldaşım.

Halil pehlivan acı acı gülümsedi:

— İnanman yoldaşım. Anda bir hilei şer'iyeye vardır.

Deli Hasan cevabı makul görmüş olmalı idi ki başını salladı:

— Yani avundurmak mı isterler dersiz?

— Öyledir.

Bu sefer Halil pehlivan gözünü anahtar deliğine yapıştırdı:

— Bre aman, Patrona Halil

de oturduğu yerden böbürlene böbürlene bir şeyler söylüyordu.

Halil pehlivan az daha kapıya bir göğüs urup atılacaktı. Patronanın yavaş yavaş ayağa kalktığını gördü: İhtilâl şefi Sadrazama dik dik bakarak bir elini kaldırmıştı, sert sert çıkışıyordu:

— Siz veziriazam olacaksınız, padişah mührünü taşırsınız. Bu veçhile: Bugün ve yarın deyü ümmeti muhammedi oyalar durursuz. Sefer açmak lâzım ise neden şimdi açılmak kararı vermezsiniz?

Sadrazam Mehmed Paşa başını önüne eğmiş ses çıkarmıyordu. Pehlivan Halilin kapı ardında yüreği oynuyordu. «Ha şimdi işaret verilecek!» Diye gözünü deliğe iyiden iyiye yapıştırdı: Yazık! Sadrazamın yerine yine Kırım Hanı dizleri üzerine geldi:

— «Halil ağa karındaşım, kerem eylen, bu makule «emri azim» meclisi vahidde karar vermek müşküldür. (Arkası var)

## İstanbul Ticaret ve Sanayi Odasından: Bilumum fabrikatörler ve sanayi müessesese sahipleri ile her nevi büyük ve küçük imalâtla istigal edenlerin nazarı dikkatine:

Odamıza kayıtlı ve kayıtsız fabrikatörler ve sanayi müessesese sahipleri ile keza her nevi imalâtla istigal eden atölye sahipleri ifân tarihinden itibaren en geç bir ay zarfında odamızın sanayi şubesi müdürlüğüne şifahi müracaatla tevzi edilmekte olan sanayi siciline aid bedelsiz matbu beyannamelerden alarak ikmal ile sanayi şubesi müdürlüğüne imza mukabiliinde tade etmeleri e. hemmiyetle rica olunur.

Müddetî zarfında veya müracaat etmekten istinkâf edenler Ticaret ve Sanayi Odaları kanununun maddesi mahsusuna tevfiқан tecziye edileceklerdir.

NOT:

Odaya kayıtlılar sicil vesikalarını, kayıtsızlar ise ünvan tezkerelerini hâmi müracaatlarında birlikte getirmeleri lâzımdır. «10102»

«Son Posta» nun edebi romanı: 122

# Erkeği Kadın Yaratır

YAZAN: NUSRET SAFA COŞKUN



İlk konserinizi verdi. İlk gece de köye dönme miştiniz. Gene öyle mi yaptınız? Sıhhatinize dikkat ediyorsunuz değil mi? Bu gece nasıl uyuyabileceğimi düşünüyorum. Kendimi öyle yalnız hissediyorum ki.. Bu satırları yazarken sizinle konuşur gibiyim. Fakat konserinizin tesiri kim bilir kaç gün sürecek ve kimbilir nasıl sarsılacağı.

Burada günlerim pek hareket-siz geçiyor. Arasına Meliha ile beraber sinemaya gidiyoruz. Bazen teyzemin oğlu da bizimle geliyor. Elime geçen her kitabı okuyorum.

İşte böyle okumakla, çok çok düşünmek ve üzülmeyle geçen bir ömür. Size artık geceniz hayır olsun diyebilirim; daha fazla sıklaktan korkuyorum. Gecenin hâlâ taptaze olarak yaşadığım hislerle, heyecanile en derin tebriklerimi ve hürmetlerimi gönderiyorum. Füsün

## Korkuyorum!

Semahat, tramvaydan Taksim durağında indi. Vedad yağmur altında on dakikadır bekliyordu. Kadın çok heyecanlıydı.

— Çabuk yürüyelim Vedad! dedi.. Görülmekten çok korkuyorum.

— Nereye gidelim!

— Nereye istersen, bir an evvel gözönünden çekilelim de.. Sıraservilere doğru yürümeğe başladılar.

Semahat, endişeli ve ürkek:

— Çok fena yapıyoruz Vedad. Bu çılgınca bir hareket.. Görülürsek mahvoluruz.

Aksine Vedad gayet sakin ve pervasız:

— Ehemmiyeti yok.. Bu kadar dost olduğumuzu herkes biliyor. İki ahbab sokağa çıkamaz mı? Yolda birbirlerine tesadüf edemezler mi?

— Bilmiyorum, hiçbir şey düşünemiyorum. Beni çok korkunc-

hareketlere sürüklüyorsunuz! Mukavemet edemiyorum arzularına.. Niçin bu kadar ısrarla sokakta buluşmamızı istedin? Bizde konuşamaz mıydık?

— Hayır konuşamazdık.. Ne zaman gelsem Gönülü evde buluyorum. Seninle uzun uzun konuşmağa ihtiyacım var. Yalnız bugün için değil Semahat! Her zaman seni görmeli, seninle başbaşa birkaç saat geçirmeliyim. Sana, teselline, şefkatine çok ihtiyacım var.

Kadın, dehşetle, gayri ihtiyari durmuştu:

— Her zaman, başbaşa birkaç saat.. Sen çıldırdın mı Vedad! Nerede buluşabiliriz? Bu mümkün mü?

— İşte seninle bunları konuşmak istiyorum. Artık sana hasret çekmeğe tahammülüm kalmadı.

— Beni korkutuyorsun Vedad!

— Niçin korkuyorsun?

— Benden ne fedakârlıklar istediğini hiç düşünmüyor musun? Sana karşı zayıfım Vedad! Mukavemet edemiyorum sana! İkimiz de iradelerimize sahip olmayacağız. Düşün ne müthiş bir şey!...

— Şimdi münakaşayı bırakalım. Evvelâ rahatça konuşabilecek bir yer bulalım!

— Nereye götürüyorsun beni?..

— Henüz hiçbir yere.. Mahallebiciye girmek tehlikeli.. Mekteb çocuklarına benzeriz. Şüpheli davet eder hem. Bir sinemaya gidelim.

Semahat titredi:

— Görülürsek!..

— Bu saatte filmler başlamıştır. Karanlıkta bir köşeye oturuz. Yahud bir locaya...

— Ne fena adam oldun Vedad! Ban hiç acımayorsun!

— Sen de bana acımayorsun! Adımlarını sıklaştırdılar, sağ

taraftaki sokaklardan birine sa-

parak tramvay caddesi istikametine yürümeğe başladılar.

Vaziyet aynı. Gizlice buluşuyorlar, görülmekten korkuyorlar, fakat Vedad, kendisini yokluyor: Niçin Gönülle ilk defa sinemaya gittikleri günkü heyecan yok bugün? Halbuki, Semahatle buluşmak, beraber görülmek tehlikesinin daha fazla heyecan tevliid etmesi lâzım gelmez mi? «— Bu çok garib! Kızı daha fazla telâşlandırmış, heyecanlandırmıştı beni..» diye düşünüyor. Semahate karşı olan alâkası zayıflamış mıydı? Hayır.. Gönül'ü seviyor muydu? Henüz böyle bir şey yok! Beğeniyor o kadar.. Belki de annesine çok benzediği için..

Acaba onunla ilk defa buluştuğundan mı?

Semahatle yıllardanberi, böyle gizlice ilk defa buluşuyorlar.

Genç kızın havasına kapıldığı için mi, daha fazla heyecanlanmıştı?

(A-bası var)

## RADYO

SALI, 29/9/1942

7,30: Saat ayarı, 7,32: Vücudumuzu çalıştıralım, 7,40: Ajans haberleri, 7,55: Senfonis parçaları (Pl.), 12,30: Saat ayarı, 12,33: Karışık program (Pl.), 12,45: Ajans haberleri, 13: Şarkı ve türküler, 18: Saat ayarı, 18,03: Radyo salon orkestrası, 18,45: Fasil heyeti, 19,30: Saat ayarı ve ajans haberleri, 19,45: Halkevleri Folklor saati, 20,15: Radyo gazetesini, 20,45: J. S. Bach'dan birinci konser, 21: (Evin saati), 21,15: J. S. Bach programının devamı, 21,30: (Sağlık saati), 21,45: Klâsik Türk müziği programı, 22,30: Saat ayarı, ajans haberleri ve borsalar.

Malinizin ufak bir parçasını kanadlı gençlik için ayırmak. Bundan daha zevkli bir vatan vazifesi düşünülebilir mi.



# Mesleğimizin büyükleri

(Baştarafı 3/1 de)

eserler müellifi Abdürrahman bey İznitten Tercümanı Hakikate gönderilerek neşredilmiş Abdürrahman Vefik imzalı bir gazete ile 23 Ağustos 1883 de basın âlemine ayak basmış olan bir zattır.

8 — Ebu Bekir Hâzım Peyra'nın basın hayatı için 1883 sonbaharında Konyada çıkan Konya gazetesi başlık oluyor. Ebu Bekir Hâzık bize bugün de türkçeden başka fransızca şiirler vermektedir.

9 — 9 Birincikânun 1883 Tercümanı Hakikatte gördüğümüz Abdürrahman Adil imzası hatta ondan evvel Selâniğin resmi vilâyet gazetesinde Ezharî Tarihîye şifâları yazmış olan zattır. Bir kütüphaneci hükkük vücude getiren Abdürrahman Adil İren basın kadar avukatlık mesleğinin de tanınmış bir emeklisidir.

10 — Ahmed İhsan Tokgöz üstadımızın ilk yazıtı 19 İkincikânun 1884 de Tercümanı Hakikatte basılmıştır. Gazetecilikle olan bütün bir ömür süren alâkasına bakınca jübilemizin başlıca hedeflerinin biri de kendisidir.

11 — İstanbul Darülfünununun son şerhî müttün müderrisi Ferid Kam Tercümanı Hakikatin 22 İkinciteşrin 1884 sayısındaki şiiri ile 58 yıllık bir neşir hayatına sahip bulunmaktadır.

12 — Dekartın nutkunu ilk tercüme eden zat İbrahim Etem Dirvana, eski ticaret nazırı, Tercümanı Hakikatin 24 İlkânun 1885 sayısındaki mektubule jübilemizin kadrosuna giriyor.

13 — Ebürriza Namık Onon Uzgören, Şafak mecmuasının 13 Haziran 1885 sayısındaki kıl'a ile sonraları siyasî savaş sayımının takib ettiği bir basın hayatına doğmuştu. (Kütahya meb'usu Vehib Uzgörenle Nusret Uzgörenin babası).

14 — 31 Birincikânun 1885 tarihli Saadet gazetesi (sinnen pek küçük olduğu halde kabiliyeten pek büyük bulunan bir mahtum-ı saldin böyle hakikaten lâtif bir eserini nakle ile iftihar ederiz) diye bir gazete neşrediyor ki, eser Kemalpaşazade Said beyin oğlu Cemil Said beye aiddir.

15 — Edebiyatı Cedldenin H.

Nâzım Ahmed Reşid bey, ilk şiirini 12 Şubat 1886 da neşretmiştir. Bunu o tarihli Gülşen mecmuasında buluyoruz.

16 — Mehmed Ali Ayninin ilk yazıtı bir gazel olarak 18 Mart 1886 da gene Gülşen mecmuasında çıkmıştır.

17 — Erzurum meb'usu emekli general Pertev Demirhan Terakki adlı bir mecmuasının 10 Mart 1886 da çıkan ilk sayısında Said Pertev adile tercüme neşreden çocuk - tur.

18 — İsmail Hakkı Erdem (son neşredilmiş eserlerinde Alişanzade) Nahlî Kekal adlı bir mecmuasının 29 Mart 1886 da çıkan ilk sayısıyla basın âlemine giriyor. Hakkı beyin zamanında pek zengin mekteb mecmualarını çıkarmış olduğunu biliyoruz.

19 — İzmirli Ali Şefik, daha çok Abdülhamid devrinin siyasî savaşı-

larile ve hiciv yolunda keskin nükteli şiirlerle tanınan ve bugün Cerahpaşa hastanesinde tedavide olan bu zattın yazıları 1886 da gazete ve mecmualarda görülmeye başlıyor.

20 — Süleyman Faik Emre.. Hacı İbrahim efendinin Darüttalim mektebinde talebe iken çıkarılmış (Asar-ı Edebiye) de bu imzayı görüyoruz. Mart 1887.

21 — Tercümanı Hakikat gazetesinin Ahmed Mithattan sonra sahibi Mehmed Nüzhet Ortanca bize bugün de en taze nüktelerle dolu manzumeler vermektedir. Gene (Asar-ı Edebiye) de onun ilme dair bir yazıtı var ki, o zaman Darüttalim'in birinci sınıfında talebe idi.

22 — Doktor Şiikrü Kâmil tıbbî edebî hayatımızın bu tanınmış siması, basına, manzara mecmuasının 13 Mart 1887 de çıkan sayısındaki manyatizme yazıtıyla doğdu. (Arkası var)

Varlık — Bu fikir mecmuasının 221 inci sayısı çıkmıştır.

ÜLKÜ — Eylül nüshası çıkmıştır. İçinde güzel yazılar, şiirler ve resimler vardır. Fiyatı 15 kuruştur.

HAVACILIK VE SPOR — 319 nücu sayısı çıkmıştır. Fiyatı 10 kuruştur.

İLK ÖĞRETİM — 114 üncü sayısı çıkmıştır. Bu istifadeî mecmuayı bilhassa maarif mensublarına tavsiye ederiz.

KALBİN GÖZÜ — İsmail Hakkı Baltaoğlu tarafından yazılan bu eserin İkinci tab'ı çıkmıştır. Satış yeri Yeni Adam mu/baasıdır.

MÜELLİF HAKKI VE NEŞİR MUKAVELESİ — Temyz mahkemesi reislerinden Fuad Halûsî Demirellinin bir konuşmasını ihtiva eden bu küçük kitabın Türk Hukuk Kurumu neşriyatından olarak intişar etmiştir.

YURD — Ankara ve İstanbul Üniversitelerinin etrafında toplandı Yurdun 13 üncü sayısı: Cemil Sema Ongun'un; Prof. Akif Muhtar Özden'in «İttim bakımdan ahlak» kitabını tenkid eden bir yazıtı; Ord. Prof. Fahrettin Kerim Kökay'ın tab fakültesi staj şeklini münaaka eden bir konuşması ve gençlerin alstüel ve olgun yazıtarile intişar etmiştir.

# Askerî vaziyet

(Baştarafı 1 inci sayfada)

münasebetile 27 Eylül günü akşamı Berlinde tertib eylediği bir kabul resminde bir nutuk irad ederek harbin uzaması mes'uliyetini İngiltere başvekili Bay Çörçilden daha ziyade Birleşik Amerika cümhurreisi Bay Ruzvelte atf ve isnad ettikten sonra üçlü pakt devletlerinin iki seneberi Avrupanın muhtelif cep-helerile Akdeniz ve şimali Afrika'da ve Uzakdoğuda başardıkları muvaffakiyetli işleri kısaca gözden geçirmiş, Almanlarla müttefiklerinin şimdiye kadar Sovyet Rusyaya arazi, insan, işe maddeleri, maden, her türlü diğer iptidai madde, stratejik ve ekonomik münakale yolları bakımından pek çok zararlar ve kayıplar verdirdiklerini, Sovyetlerin arazi kayıplarının şimdiye kadar 1,400,000 kare kilometreye, yani Sovyet Rusyanın en mühim kısmını teşkil eden Avrupa Rusyasının aşağı, yukarı yarısına, muharebeler ve ellerinden çıkan arazi yüzünden düşer oldukları insan kayıplarının da Sovyet Rusya devletinin yarı nüfusuna yakın bir miktar demek olan 90 milyona balığ olduğunu kaydeylemiş ve üçlü pakt devletlerinin bugün her zamandan daha kuvvetli olduklarını, demokrazi devletleri tarafından yapılacak yeni teşebbüslerin en ağır tazyikler altında büyük buhranlar geçirmekte bulunan Sovyet Rusya üzerindeki baskının hafiflemesine bir sebep teşkil edebileceği zannediliyorsa bunda hata edilmekte olduğunu, ne ikinci, ne üçüncü, ne de dördüncü bir cephenin kurulması teşebbüslerinin Sovyetler Birliğinin kötürüm bir hale sokulması işini durduramayacağını söyleyerek nutkuna nihayet vermiştir.

Bu nutuklar, ikinci dünya harbinin dördüncü yılının ilk ayı sonunda her iki muhasım tarafın, harbden bezginlik göstermek şöyle dursun, harbin ilk günlerine nazaran daha kat'i bir azim ve daha büyük bir enerji ile kendi gayelerini temin edecek son zaferi elde edinceye kadar harbe devamda musir olduklarını,

harbin bu karışık anında ve gene harbin doğurduktan sonra perçinlediği kin, infial ve intikam hislerine galebe edilebilmesinin çok müşkül olduğu bir sırada muhasım taraflardan birinin uluorta silâhlarını bırakarak sulu taleb etmesinin o tarafın, bilhassa o tarafın başında bulunan en kuvvetli devlet ve milletin çok ağır bir vaziyete düşmesine sebep olabileceğini bir defa daha anlatmaktadır.

Hayli eski bir yazımda rüzgârla güneş hikâyesinden bahsetmiştim. Ve insanları çırpıplak bir hale getirmek hususunda iddialaşan dürüştük timsali rüzgâr la halim ve mülayemet timsali güneşten iddiayı güneşin kazanmış olduğunu da ilâve eylemiştim. Bir taraftan harb azimlerini durmadan kuvvetlendirdikleri sırada diğer taraftan muhasım tarafı bir daha böyle bir harbe girişmeyecek bir hale getirmek hususundaki düşüncelerinden bahseden İngiliz devlet adamları acaba bu hikâyeyi tanzir mi etmez istiyorlar? Eğer öyle ise bu harbin maatteessüf, taraflardan birinin tam manasile bitab kalacağı ane kadar devam edeceğine şüphe etmemek lâzım gelir.

Bilhassa Birleşik Amerikanın muazzam hazırlıkları gözönüne alındığı takdirde neticede hangi tarafın bitab kalacağını şimdi den kestirmek pek mümkün değildir. Fakat, Sovyetlerin büyük mukavemetlerinin ve İngilizlerin garbi, şimali ve cenubi Almanya üzerine yapmakta devam ettikleri şiddetli hava akınlarının ehemmiyet ve tesirleri inkâr edilememekle beraber Sovyet Rusya, batı, orta ve cenubi Avrupa, Akdeniz ve şimali Afrika, Uzakdoğudaki umumi askerî durum ve en nihayet Atlas Okyanusununda Alman ve müttefik denizaltılarının Anglo-Sakson deniz nakliyatı için teşkil eylemekte oldukları büyük tehlike dolayısıyla bugün üstünlük daha ziyade üçlü pakt devletlerindedir.

Anglo-Sakson Alman denizaltılarının faaliyetlerini esaslı bir şekilde önliyememişlerdir. Dün-

kü Alman resmi tebliğinin, Amerikadan İngiltereye gelmekte olan malzeme, cephan ve askerî yüklü büyük ve seri yolcu vapurlarından mürekkebe bir konvoyda Alman denizaltılarının hücumuna uğradığını ve düne kadar dört gün devam eden şiddetli muharebeler neticesinde bu konvoydan ceman 104 bin tonluk 14 geminin içerilerinde bulunan eşya, hattâ kısmen askerle birlikte batırıldığını bildirmektedir. İngiliz - Amerikalılar eğer Alman denizaltılarının faaliyetlerini önliyemezlerse büyük harb ve inşaat gayretlerine rağmen üçlü pakt devletlerinin üstün vaziyetlerinin devam edeceği tahmin edilebilir. K. D.

## Üniversite ve liselerde imtihanlar

Üniversite Hukuk Fakültesinde dün eleme imtihanlarına başlanmıştır. Diğer eleme imtihanları da yarın yapılacaktır. Birkaç gündür liselerde devam eden devlet okululuk imtihanları da bugün sona erecektir.

Liselerde, ortaokullarda, öğretmen okullarında, ticaret ve kız teknik okullarında Perşembe günü derslere başlanacaktır.

## Istanbul Borsası

28/9/1942 açılış - kapanış fiyatları

CENUBİ		
	Açılış ve kapanış	
London	1 Sterlin	5.24
New York	100 Dolar	132.20
Genevre	100 İsviçre Fr.	30.10
Madrid	100 Peçeta	12.9375
Amsterdam	100 İsviçre Kr.	39.80
Bir altın lira		33.00
24 aylık bir gram külçe altın		455

Esham ve tahvilat

% 7.5 Türk boreu trans 1	22.85
İzmir Esnaf ve Ahali Ban. kası	6.40



# Memleket haberleri

## İzmirde

Bir kartı kocayı kulübelerinde öldürüp üzerlerine gaz dökerek yakan adamın muhakemesi Ağırceza başladı

İzmir (Hususî) — Uurlanın Ba- İlditova köyünden Ahmed Çavuş ile karısı Huriyeyi bıçakla yarala- yıp öldürmekten ve cesedlerini de suç delillerini ortadan kaldırmak maksadile bağ kulesi ile birlikte yak maktan suçlu aynı köyden Nuri Er- kuş hakkındaki davaya şehrimiz Ağırceza mahkemesinde başlanmıştır.

Nuri Erkuş, iddiayı inkâr etmiş, her ne kadar Ahmed Çavuşun ve karısı ile komşuluğu mevcut ise de bu suçu işleyecek kadar aralarında bir husumet olmadığını, karısı Me- leğin de son günlerde kendilerin - den kaçıp mezkûr köyden Tahir namında birile gayrimişru yaşadığı ve suçu bunların işlemiş olabileceklere söylemiştir.

Bundan sonra Melek şahid olarak dinlenmiş, kocasının kendisini ikna ederek tarla vesairesini sattırıp İz- mire götürdüğünü, burada taham - mül edilmez bir hayat sürdürdüklerini, nihayet buna dayanarak Balık- hivaya döndüğünü, bir müddet sonra kocasının ölümü tehdidi üzerine telkar İzmiere geldiğini, fakat koca- sının eziyetlerine ve dayığına ta - hamınıl edemiyerek kaçıp bir ma- ğazaya çalışmaya gittiğini söylemiş ve demiştir ki:

— Burada da beni gelip buldu. Yoluna çıkarak beni bıçakla tehdid etti. Ölüm korkusu yüzünden telkar beraber yaşamak için eve döndüm.

Bir gün kocam eve perişan bir vaziyette geldi. Fevkalâde heyecanlı, ayakları çamur içinde idi. Halinden şüphelendim ve sordum.

«Beni polisler aradılar mı?» diyebildi. Ve bir köşeye yorgun yığıldı. Sonra anlatmaya başladı:

«Sonra Melek; Balıktovaya gittim. Ahmed Çavuş ile karısından elmek istemek bahanesile içeriye girdim... İkisim de birlikte öldürüp...

## İzmitte

Bir kamyon bir bakkalı çığneyerek öldürdü, dilsiz ve sağır bir adam ormanda esrarlı bir şekilde öldürüldü

İzmit (Hususî) — İzmitte 20 kilometre mesafede İstanbul caddesi üzerinde şoför Feyzi Kalaycıoğlunun idaresindeki kamyon; Karayakublu kıyısından bakkalı Kâmil çığneyerek ölümüne sebep olmuştur.

İzmitte bağlı Sofular köyünden dilsiz ve sağır olan Ali Altındağ ismindeki şahıs ormanda öldürülmüş olarak bulunmuştur. Bu cinayetinin faili meçhuldür. Zabıtta şiddetle aramaktadır.

Bu iki vak'anın tahkikatına C. M. Uraumi muavinlerimizden B. Fevzi Balkır el koymuştur.

## Satırda ekmek karnelerinin kaldırılmaması isteniyor

Samsun (Hususî) — Bu ayın nihayetinde birçok vilâyetlerimizde olduğu gibi şehrimizde de ekmek karnelerinin kaldırılacağı kararlaştırılmış olduğundan bugün bütün Samsun halkı bu vaziyetten çok endişe etmekte ve karne usulünün kema - fessabık mer'iyette kalması temennisinde bulunaktadırlar. Buna sebep de karnenin kaldırılmasından sonra şehirde, ekmek fiatlarında bir hayli yükseliş olacağı düşünce ve korkusudur. Filhakika şehir halkının mühim bir ekseriyetini amele ve işçi sınıfı teşkil etmekte olduğundan karnenin kaldırılmasından sonra geçim hususunda daha müşkül bir vaziyete düşüleceği kanaati izhar edilmektedir.

«Beni kimseye bir şey söyleme... dedi. Ve aradan bir iki gün geçtikten sonra da yakalandı.

Heyeti hâkime; diğer bazı şahid-

# Güreş müsahabeleri

(Baş tarafı 3/1 de)

ma, rüzgâra atma. Hedef büyük, değerli bir levhadan ibaretti. El- yevm askerî nişangâhlar gibi bu- nun ortasında işaretler vardı. Et- rafına tunçtan, dökme ziller konurdu. Ok, isabet edince bunlar ses verirdi. Muayyen mesafelerden nişan alınıp atılırdı. Okların tepelerindeki kanadlar üzerinde okcunun ismi yazılır idi. Kimin vurduğu bu sayede belli olurdu. İşte bu birinci tarzıdır ve hedefe atmadır.

İkinci tarz: rüzgâra karşı at- madır. Bunda hedef yoktur. Kim en çok uzağa atabilirse o, kazan- mış sayılır. Mesafe, gez denilen ve arşın derecesinde olan bir mikyasla ölçülürdü. İşte bu, atış- larda menzil taşı dikilirdi.

Pota, değildir. Putadır. Evliya Çelebi, bunu şöyle izah ediyor: Fatih Sultan Mehmed, İstanbula girip Ayasofya kilisesini camie tahvil ettikten sonra burada bulunan putları Okmeydanına dik- tirmiş ve Türk fatihleri bu, put- ları hedef ittihaz ederek günler- ce atış yapmışlardır. Evliya Çele- bi, bu, putların Sultan Ahmed Han asrına kadar durduğunu ya- zıyor. İşte sorduğunuz sualin ma- nası budur ve aslı da Putadır. Puttan müştaktır.

İstanbulda ilk olarak Okmey- danını Fatih açmıştır. Tekkeyi de o, tesis etmiştir. Vakıfnamesi ve Fatih'in fermanı elyevm mah- fuzdur. Ferman hülâsası şudur: Okmeydanında bağ, bahçe, bos- tan, ev, han misillü hiçbir tesisin vücuda getirilmemesi. Burasının sırf okcular meydanı olarak kul- lanılması meşruttur.

Fatih, İstanbulu aldığı zaman Okmeydanı bağlık idi. Sultan Mehmed orasını pehlivanlara meydan eyledi ve zengin vakfi- yeli bir tekke kurdu.

Osmanlı ordularında bin iki yüz kırk bir hicri tarihine kadar muharebelerde ok kullanıldığı anlaşılıyor. Bu, tarih yeniçeri o- cağının lâğvına kadar olan za- man içinde eski silâhlar meya- nında okun da istimal olunduğu-

asakeri Muhammediyenin ihdası orduya nizamı cedidi verdiğin- den bu, tarihten itibaren ok kul- lanılmadığı tevsik edilebilir.

★ Okların uclarındaki demir parçalarının ismi yoktur. Birkaç nevi ok vardır:

Pişrev, ucunda demir değil, küçük kemik bulunandır. Rüz- gârlara karşı umumiyetle pişrev oku atarlardı. Pulta, ucu küçük demirli oktur. Bu küçük demirli oklar, demiri, tuncu delerdi. Harb oku ise ucunda büyük ve müsellesi bir demiri vardı.

Hali hazırda eski okculardan berhayat kimse yoktur.

Meşrutiyetten evvel ve sonra kitab halinde okculuk, cirid, to- mak güreş ve diğer sporlara aid yazılmış kitap yoktur. Yalnız ok- culuğa aid bir kitap vardır ki, o da çok eski ve nüshaları bir iki kütüphanede mevcuttur. İsmi (Telhisülresailülrimat) tır. Türk sporlarına aid bundan başka bir kitap yoktur. Benim çıkan güreş kitaplarım var.. ve, Türk sporlarına aid parça halinde muhtelif gazetelerde otuz sene- dir neşrettiğim yazılar var.

Koşu kelimesinin Türklerde mukabili «yaya» dır. Türk tari- hinde yayalar meşhurdur. Hem piyade ve hem de koşu manasına gelir. Ecdad tarihinde yayalar menzili, atlılar menzili teşkilâtı mühimdi.

Son sualinize de şu cevabı ve- riyorum: Benden başka geniş manada Türk spor tarihile uğra- şanı ne duydum, ne gördüm, ne de işittim. Âcizane kırk senedir bu, gayya kuyusuna dalmış olan yalnız benim galibal..

Arzularınızı yerine getirebil- dimse ne mutlu bana!..

## İşçi aranıyor

İstanbul Kurtarma Yurdundan: Aşağıdaki işlerde çalışmak isteyenle- rin Nuruosmaniye camii avlusundaki Yurda hüsnihal kâğıdı ve iki resimle müracaatları.

Amelelik usta çözücü, çırak, maran- goz, tenekeci, tesviyeci, tornacı, telek-

# Türkiye Cumhuriyeti ZİRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888

Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası

Şube ve ajans adedi: 265

Zirai ve ticari her nevi banka muameleleri



## PARA BİRİKTİRENLERE 28.800 LİRA İKRAMIYE VERİYOR

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Aded 1.000 Liralık	4.000 Lira
4 » 500 »	2.000 »
4 » 250 »	1.000 »
40 » 100 »	4.000 »
100 » 50 »	5.000 »
120 » 40 »	4.800 »
160 » 20 »	3.200 »

Dikkat: Hesablarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kur'alar senede 4 defa, 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül, 11 Birinci kânun tarihlerinde çekilecektir.

## Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli 8500 (sekiz bin beş yüz) lira olan 100 (yüz) metre mîk'abı muhtelif eb'atta Köknar dilme (8/Birinci teşrin/1942) Perşembe gü- nü saat (16) on altıda Haydarpaşada Gar binası dahlindeki Komisyon tara- fından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 637 (altı yüz otuz yedi) lira 50 (elli) kurşuk muvakkat teminat. kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevî zarflarını aynı gün saat (15) on beşe kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Bu işe ait şartnameler Komisyondan parasız olarak dağıtılmaktadır.

«10244»

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: M. Sami Karayel



# Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

## Amerikada uçan zırhlıların inşasına başlandı

Müşur bir tayyare inşaatçısının sözleri

"Amerika tayyareleri harbi sürpriz sayesinde kazanacaklardır,"

Newyork 28 (A.A.) — Müşur tayyare inşaatçılarında Gleen Martin, bir mecmuada şöyle yazıyor:

Modeli bütün dünyada fevkalâde bir hayret uyandıracak tayyareler inşa etmekteyiz. Bombardıman tayyarelerinden müteşekkil asri bir armadanın inşasını ikmal etmek üzereyiz. Kitaa-tın nakli için taşıyıcı tayyareleri de yapıyoruz. Uzak ve gizli üslerden hareket ederek uzun seferler yapabilecek uçaklar inşa ediyoruz. Evsafı gizli tutulmakta olan yeni bir âlet icad ettik. Bu âlet, tayyarelerin en kesif sis tabakası içinde istikametini emniyetle tayin etmesine medar olmaktadır. Alman uçakları, Polonyada sürpriz sayesinde galib gelmişlerdir. Japon uçakları da Pearl Harbourda zence sürpriz sayesinde muvaffak olmuşlardır.

Amerikan uçakları da harbi sürpriz sayesinde kazanacaklardır.

Bizim tayyare fabrikalarını zın faaliyetini tahdid edebilecek hiç bir teknik zorluk yoktur. Da-

ha şimdiden 250,000 libre siktinde deniz uçaklarına malik bulunuyoruz. Bu ağırlık küre arzun en uzak mntakalarına kadar gidip iş görebilecek olan deniz uçaklarımızın ağırlığının iki mislidir. Bu uçaklar, her hangi bir yere uğrayarak benzin almağa mecbur kalmadan Pasifiğin bir tarafından öbür tarafına gidip gelebilirler.

Bu tayyarelerden 500 ü, harbin bütün şeklini değiştirebilir. Harbi bitirmeden, harbi kazançla sona erdirmeden evvel ihtimal her biri 500,000 libre siktinde veya daha fazla ağırlıkta uçan zırhlılar inşa etmek icab edecektir. Biz, bunları şimdiden inşa ediyoruz.

**Yeni tayyare gemisi**  
Vaşington 28 (A.A.) — Lexington adındaki kuvvetli tayyare gemisi, inşasının ikmal edilebileceğini tahmin edilmiş olan tarihten bir sene evvel dün denize indirilmiştir. Bu gemi, bundan 5 ay evvel Mercan denizinde batmış olan aynı isimdeki tayyare gemisinin yerine kaim olacaktır.

## Hitlerin 12 bin subay namzedine hitabesi

Berlin 28 (A.A.) — Führer bugün ordu, donanma ve hava kuvvetlerinin 12 bin subay namzedine hitaben söz almıştır.

Führer, genç askerlere, bugün Almanyanın mukadderatı için cereyan etmekte olan muazzam mücadelede zaferini bulan büyük Alman tarihini anlatmış ve subaya kendisine teslim edilen askerlerin başında düşen yüksek vazifeleri kaydettikten sonra Alman askerinin yüksek savaş kudretine olan sarımsal imanını ve zafere olan kanaatini bildirmiştir.

## Ribbentrop'un nutku etrafında tefsirler

Berlin 28 (A.A.) — Bu sabahki Berlin gazeteleri hariciye nazırı von Ribbentrop'un nutku etrafında tahlillerle doludur. Bütün gazeteler nutkun tam metnini neğretmekte ve zamanın Almanya ile müttefikleri için çalıştığı hakkındaki sözleri ittifakla belirtmektedirler.

Voelksicher Beobachter şöyle diyor:

Ribbentrop hâdiseleri konuşurmuş. Üçlü pakt devletleri ezici bir harb kudretine malik oldukları gibi insan ve ham maddeler kaynaqları bakımından da düşmanlarına üstün vaziyette bulunuyorlar.

## Türk gazetecileri Amerikaya gittiler

Londra 28 (A.A.) — Türk gazetecileri dün akşam uçakla Birleşik Amerikaya gitmek üzere hava alanından hareketlerinden az evvel Britanovanan bir muhabiri ile yaptıkları görüşme şöyle demişlerdir:

Büyük Britanyada gördüklerimiz düşüncelerimizin çok üstündedir. Tahayyül ettiklerimizden çok fazla şey gördük. Büyük Britanya harb gayretinden nasıl bir kudret meydana geldiğini de gördük.

Tren hareket ettiği sırada Türkiye büyük elçisi ile orada bulunan uğurlayıcı büyük halk kütlesi "yine görüşelim" diye bağırıyorlardı.

## İşe işleri

Ticaret Vekâletinde Dahiliye ve Ziraat Vekillerinin iştirâkile bir toplantı yapıldı

Ankara 28 (Hususi) — Bugün Ticaret Vekâletinde Ticaret Vekili, Dahiliye ve Ziraat Vekilleri ve müsteşarları Toprak Mahsulleri Ofisi umumi müdürü ve bazı şube müdürlerinin iştirâkile bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda işe işlerinin görüşül-düğü anlaşılmaktadır.

## "Gerçek muharebe henüz başlamadı,"

(Baş tarafı 1 inci sayfada) kaydettikten sonra şöyle demiştir:

Böyle olmakla beraber, Büyük Britanya ve Birleşik Amerika, bir sıra mağlubiyetlerden sonra belirmesi gereken kararlık geleceğe rağmen, ekonomik kudretlerine ve bilhassa istihsal kabiliyetlerine güvenmekte ve şimdi karşı taarruza hazır olduklarını göstermektedirler. Bu devletlerin bu maksadları küçümsememelidir. Gerçek muharebe henüz başlamamıştır. Japonya'nın celiketen olan ıchirigü sayesinde, savaş kudretimiz iki misli artırlacak, istihsalin azamı bir şekilde artırılması mümkün olacaktır.

Başvekil bundan sonra harbiye nazırı sifatile konuşarak şöyle demiştir:

"Cenub çevresinde Japon ordusu şimdiye kadar elde edilen askeri neticeleri genişletmek için bütün gayretlerini kullanmaktadır. Ordu ham maddelerin Japonya kadar nakli için elinden gelen yardımı yapmaktadır," u-mumî durum bakımından şimdiye kadar yaptığımız şey yalnız "abcd" devletlerinin abluka-sını yarmak olmuştur. Müsbet bir şekilde söylemek gerekirse, Birleşik Amerika - Avustralya mü-nakalesi şimdiye kadar tamamlanmamıştır ve merkez ve cenub Pasifiğe Ortaşark üzerinden İngiltere - Hindistan stratejik hattı tedrici surette kuvvetlenmiştir. İngilizlerle Amerika'nın karşı taarruz teşebbüsleri müsbet bir şekil almaktadır. Harbin gerçek gelişimi gelecekte olacaktır.

Başvekil Japonyanın düşmanı tamamlanmamış hususundaki azimini belirttikten sonra sözlerini şöyle bitirmiştir:

Büyük Asya harbi şimdi uzun sürecek bir harb haline çevrilmiştir. Bunun içindir ki git-tikçe müsbet bir mücadele mahiyetini alacaktır. Düşmanı ez-mek için birçok engelleri devirmek, birçok zorlukları yenmek gerektir.

**Hariciye nazırının sözleri**

Tokyo 28 (A.A.) — Hariciye nazırı Tani, üçlü paktın imzası yıldönümü münasebetile Japon milletine hitaben radyo ile neşrettiği mesajda ezcümle şöyle demiştir:

Bugünkü harbin mes'uliyeti-nin İngilizlerle Amerikalılara aid olduğunda hiç bir şüphe yoktur. Biz bu mücadeleyi ne olursa olsun sonuna kadar götürmeye azmetmiş bulunuyoruz. İşte bu amacı güderdik ki bütün kuvvetimizle insanlığın kurtuluşuna doğru ilerliyoruz. Yolumuzda dikilecek engel ne olursa olsun, bunları yenmek ve ileri yürü-memize devam azmindeyiz.

## Findıklı ekmeğe yapılıyor

Giresun, (Hususi) — Ekmeğe yüzde on findıklı karıştırmak tecrübesi muvaffakiyetle netice lenmiş ve bu tecrübe Ticaret Vekâletine bildirilmiştir.

Bu suretle ekmeğin gıda kıymeti çok artmakta ve findıklı için bir istihlak sahası açılmaktadır. Aynı tedbirin bütün memlekette tamami temenni edilmiştir.

## Alman hususi tebliği

Askar nakleden üç büyük Amerikan gemisi batırıldı

Ayrıca 11 ticaret gemisi de tarhib edildi

Berlin 28 (A.A.) — Neşre-dilen hususi bir tebliğ, Alman denizaltılarının şimal Atlantikte İngiltereye doğru yol alan Amerikan kut'alarından mürrekkeb bir kafilleyi kısmen tarhib ettiklerini bildirmektedir.

Alman denizaltıları «Hind umumi valisi» sınıfından 19 bin tonlitoluk bir taşıt gemisi ile «Pasifik kraliçesi» sınıfından 17 bin tonlitoluk başka bir gemiyi ve «Derby Shire» sınıfından 11 bin tonlitoluk üçüncü bir gemi ile bir refakat muhribini batırmışlardır.

Diğer taraftan Alman denizaltıları Afrika ve Amerika kıyı-ları açığında topyekün 57 bin tonlito tutarında 11 düşman ticaret gemisini de batırmışlardır.

Bir ayda 146 gemi batırılmış Berlin 28 (A.A.) — Bu ay için de Alman başkumandanlığı tarafından yedinci hususi tebliğnin neşredilmesi münasebetile Alman hariciye nezareti mahfellerinde söylendiğine göre hepsi 953 bin tonluk 146 düşman ticaret gemisi batırılmıştır. Alman askeri mahfellerinde, sene içinde bu rakamın düşmanın en büyük aylık gemi kayıplarını gösterdiği söylenmektedir.

**Londrada malûmat yok**  
Londra 28 (A.A.) — Müttefiklerin asker yüklü üç nakliye vapurunun batırıldığı hakkındaki Alman tebliği hakkında Londradaki Amerikan umumi karar-gâhında hiç bir malûmat mevcud değildir.

## Dil kurumunun teşekkülleri

Ankara 28 (A.A.) — Türk Dil Kurumu Genel Sekreterliğinden bildirilmiştir:

Onuncu dil bayramı dolayısıyla yurdun her yerinden gelen kutlama tel ve yazılarının hepsine karşılık yazılmak mümkün olamamıştır.

Türk Dil Kurumu, 10 yıllık a-lışmalarının bu dönüm noktasında bütün yurddaşları karşılık olarak kutlar ve gelen yazıların hepsine bir-den candan ve yürekten sonsuz teşekküllerini bildirir.

**Kimdir bu acamlar?**

(Baş tarafı 1 inci sayfada) tinyağı bulunamayışı alâkadar-ları bu hususta bazı tetkikler yapmağa sevkettiştir. Bu tet-kikler neticesinde, memleketin hiç bir yerinde ve bilhassa istih-sal mntakalarında, fiatların yük selmesini icab ettirecek bir vaziyet olmadığı anlaşılmıştır. İstih-sal mntakalarında külliyyetli milk tarda mal el sürülmeden saklan-maktadır. Yalnız Edremit ve Ayvalık mntakasında geçen 1940-41 senesi mahsulünden 20 bin küsur ton zeytinyağının depo-larda bekletilmekte olması buna canlı ve açık bir delil sayılmaktadır. Bu malların, sahipleri tarafından, ileride fiatları yük-seltmek ve bu ümide de fazla kâr temin etmek maksadile satış çıkarılmadığı ileri sürülmektedir. Bu maksadın, nisbeten tahakkuk edeceğine dair görünen bazı emareler de bu kimselerin cesaretini bir kat daha artırmaktadır. Halbuki bu işle yakından alâkalı bazı zevatın temin etti-gine göre, istihsal mntakalarında bu şekildeki bütün fiat yük-selmeleri yersizdir, hiç bir makul sebebe müstenid değildir. Diğer taraftan iddia edildiğine göre yağ stoklarının dört şahsa aid olduğu ve fiat yükselmelerine de bu dört kişilik blokun sebeb olduğu rivayet edilmektedir. Bu dört kişi kimlerdir? Alâkadar-ların bu hususta esası bazı tetkikler yapması lâzım geldiği ileri sürülmektedir.

## Alman tümenleri Kafkasyanın yüksek dağlarında birçok mevziler işgal ettiler

(Baş tarafı 1 inci sayfada)

Stalingrad etrafında yapılan çarpışmalar sırasında Alman kut'aları şehrin şimal mahallelerine doğru ilerlemişlerdir. Şimdiye kadar işgal edilen şehir bölgesi tamamen düşman kuvvetlerinden temizlenmiştir. Düşman tarafından yapılan taarruzlar topçunun ve hava karşı koyma bataryalarının baraj ateşile Alman-Rumen ve Hitvat kut'alarını toplu halde giriştikleri hareketlerle tesirli surette püskürtülmüştür. Şehrin şimal ve cenubunda bir kısım Rus kut'alarının yakını hafifletmek için düşman tarafından yapılan taarruzlar akim kalmıştır.

Cephenin şimal kesiminde Rijeve yakınında birçok düşman taarruzları kırılmış ve kuvvetlerimiz tarafından girişilen mahalli bir taarruz başarı ile bitmiştir.

İlmen gölünün cenub doğusunda düşmanın mükerrer hücumları ağır ziyat verilmek suretile püskürtülmüştür.

Ladoga gölü civarında Sovyetlerin yeni taarruzları da kırılmıştır. Düşman önemli kuvvetlerle Neva nehri üzerinden doğuya doğru Leningrad kuşatma hattını yarmağa teşebbüs etmiştir. Bu teşebbüs düşmana ağır kayıplar verdirilerek akim bırakılmıştır. Burada 395 deniz taşıt tarhib olmuştur.

**Çörçilin Amerika sefirine mesajı**  
Londra 28 (A.A.) — Birleşik Amerikanın Büyük Britanyadaki büyük elçisi Vinand, Çörçil tarafından kendisine gönderilen aşağıdaki mesajı radyoda okumuştur:

Bütün dünyada Mihverin tecavüzünü durdurmak için yaptığımız gayrette hırleşmiş milletlerden beklenen son tedbirler, çok güzel misaller yaratmıştır. Son 12 ay zarfında ilk gemi olan Patrik Henry'nin denize indirilmesindenberi geçen kısa zaman zarfında hemen hemen 500 tane büyük yük gemisinin inşa edilmiş olması keyfiyeti âdetâ inanılmaz bir şeydir. Bu misli görülmemiş bir rekordur.

**Tayinler**  
Ankara, 28 (Hususi) — Vergiler temyiz komisyonu reisliğine maliye müsteşar muavini Hüsnü Yü-mel ve azahga Bursa defterdar Kemal Tükel tayin edilmişlerdir.

Üçüncü sınıf mülkiye müfettiş-likleri Gürpınar kaymakamı Tur-gud Başkaya, Hekimhan kaymakamı Emin Köksal ve Babaeski kaymakamı Cemal Babaç tayin edilmişlerdir.

Ezine kaymakamı Cemal Şaşıoğlu Gürün kaymakamlığına, Kırıkhan kaymakamı Nall Ökdem Kızılcahamam kaymakamlığına, Tavas kaymakamı Hamdi Onat Borçka kaymakamlığına, Sarayköy kaymakamı Rahmi Kocanoğlu Demirkö-yü, Bayramiç kaymakamı Avni Durum Gölpazarına, Boğazlıyan kaymakamı İlhami Mada Sarayköye Terme kaymakamı Mazlüm Deve-liye, Kızılcahamam kaymakamı Seyfeddin Osmançığa tayin edilmiştir.

Esikşehir Maarif Müdürlüğüne Bursa Kız Öğretmen Okulu tedaris usulü öğretmeni Hüsameddin Arkan tayin edilmiştir.

**Millî Şefin dil bayramı dolayısıyla tebrik telgrafları**  
[Baş tarafı 1 inci sayfada]

taydaki eş biçilmez ilgi ve iltifatından kuvvet alan Türk dilci-liginin yüksek himayeniz altında daha büyük ve daha ileri başarı-lara doğru olanca varlığı ile yürüme yolunda olduğunuz arzeder, sonsuz şükran ve saygılarla kut-sal ellerinizden öperim, pek sayın Millî Şefimiz.

**Perşembe Akşamı İPEK Sinemasında WALLACE BEERY**  
tarafından harikulâde bir surette yaratılan **KARA BULUT**  
isimli muazzam filmi gösterilecektir.



# GRİPİN

**Baş, diş, nezle, grip, romatizma**  
**Nevralji, Kırıklık ve Bütün Ağrılarınızı Derhal Keser**  
 İCABINDA GÜNDE 3 KAŞE ALINABİLİR

## Köylü ve işçi elbiseleri



UCUZ

SAĞLAM  
DAYANIKLI



Toptan satış yeri:

İstanbul Sultanhamam İrfaniye Çarşısı numara 18-19

**SELÂHADDİN KARAKAŞLI**

Satmak isteyen tüccar ve esnafa çeşit listesi gönderilir.

## Karadeniz Ereğlisi Halkevi Reisliğinden:

1 — Evimiz Sosyal Yardım Şubesi Menfaatine

### At Yarışları ve Pehlivan Güreşi

müsabakaları tertib edilmiştir.

2 — Müsabakalar 18. İktisatın. 1942 Pazar günü Ereğlide yapılacaktır

3 — İkramiyeler şunlardır:

**AT YARIŞLARI:** Birinciye 50, ikinciye 25 Lira

**PEHLİVAN GÜREŞLERİ:** Başa 100, başaltıya 70, ortaya 40,

küçük ortaya 20 ve desteye 10 lira

NOT: Bu ikramiyeler Türkiye'nin tanınmış pehlivanlarının iştiraki halinde verilecektir. Aksi takdirde ayrıca kararlaştırılacaktır.

Pehlivanların birbirlerini yenmeleri mecburidir. Aksi takdirde ikramiye verilmez.

İştirak edecek pehlivanların azim, avdet ve ikamet masrafları kendilerine aittir.

## Resmî dairelerin ilân işleri

Hakkında mühim bir

### Tebliğ

Şimdiye kadar resmî dairelerin ilânlarının neşrine tavassut eden merkezi İstanbulda Erzurum Hanındaki (Türk Maarif Cemiyeti Resmî İlan İşleri Bürosu Limited Şirketi) tasfiye halindedir.

Ticaret kanununun 232 nci maddesi mucibince mahkemenin tasvibine iktiran etmiş bir şürekâ kararı olmadığından Erzurum Hanındaki Şirketin muamelâta devamı kabil değildir. Bu sebeple ilânlarınızın doğrudan doğruya

İSTANBUL ANKARA CADDESİNDE  
KAYA HANINDAKİ

## Türk Basın Birliği ve Ortakları Resmî ilânlar Kollektif Şirketine

gönderilmesini rica ederiz. Şimdiye kadar Erzurum Hanındaki Şirkete gönderilen ilânların da Şirketimize tevdi edilmesinin bildirilmesini tavsiye ederiz.

## DEMİR SANAYİ Lt. Şt. DEN

Fabrikamızda iyi ücretlerle Tornacı, Tesviyeci, Kaynakçı ve pres işçileri alınacaktır. Taliblerin Rızağa yokusunda (26) numaraya müracaatları.

## Çatalca C. Müddeiumumiligin-

den:

İlânât 942/397

Tesbit edilmiş fiattan yukarı kömür almak suretiyle ihtikâr yaptığı iddiasıyla mazmun Hâkimliğinden Muhsin İzzet Meliha Özkan hakkında Çatalca Asliye ceza mahkemesinde yapılan açık duruşma sonunda:

Mazmunun suçu sabit olduğundan mülki koruma kanununun 31/2 deki, istile 50 ve 63 üncü maddeleri gereğince 5 lira ağır para cezasıyla tecziyesine ve kömürün müsadesesine ve 56 ncı maddede mucibince ceza bitenzil 3 lira 30 kurus ağır para cezasıyla tecziyesi ve fesbi kat'iyet ettiğinden kararın yovmi bir gazete ile neşri ilânına karar

## MEMUR ALINACAK

14 yaşına kadar ilk veya orta okul tahsilli bir erkek memur alınacaktır. Diş Deposu Mehmed İbrahim Berkmen Yeni Postane Caddesi Mercanof Han.

## TIYATROLAR

SADİ TEK

Tiyatrosu (Beşiktaş) ta her gece saat 21 ve her Pazar saat 15 de. Bu gece (Çamurda Zambak) vodvil 3 perde.

verilmiş ve işbu karar da iktisabı kat'iyet etmiş olduğundan keyfiyet ilân olunur.

İstanbul İkinci İflâs Memurluğundan: (942/34)

Müfess Lüsyen Jüber'in 25/9/942 tarihinde alacaklılar toplantısı nisabı kanuni olmadığından yapılmış toplantıma 7/10/942 tarihine talik edilmiştir.

Evvelce gönderilen hânda yazılı muhib sebeber konuşulmak ve kararlar alınmak ve masarif vermek üzere alacaklıların o gün saat on beşte behemehal toplantıya gelmeleri tekrar ilân olunur.

ZAYI — Namına Fener nüfus memurluğundan aldığım ve Halicioğlu nüfus memurluğundan Yavuz Yılmaz namına aldığım nüfus tezkereleri zayi ettim, yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur. Melâhat Yılmaz

## İstanbul sıhhi müesseseler arttırma ve eksiltme komisyonundan:

Bakırköy enrazı aklıye ve asabiye hastanesinin 7335 lira 81 kuruş keşif bedelli tamirata işi açık eksiltmeye konulmuştur.

1 — Eksiltme 14.10.942 Çarşamba günü saat 15.30 da Çağaloğlunda sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğü binasında kurulu komisyonda yapılacaktır.

2 — Mukavele, eksiltme, bayındırlık işleri genel hususî ve fenni şartname, leri proje, keşif hülâsası ve buna müteferri diğer evrak çalışma günlerinde komisyonda görülebilir.

3 — Muvakkat teminatı 550 lira 19 kuruştur.

4 — İstekliler en az bir taahhüde 4000 lira bu işe benzer iş yapıldığına dair idarelerinden almış olduğu vesikalara istinaden İstanbul vilâyetine müfessatla eksiltme tarihinden tatil günleri hariç üç gün evvel almış emhyet ve 942 yalına aid Ticaret odası vesikası belli gün ve saatte komisyona gelmelidir. (192)

## Gayrimenkul malların açık arttırma ilânı

Nizip İcra Memurluğundan:

Açık arttırma ile paraya çevrilecek gayri menkulün ne olduğu: Nisif tarla.

Gayri menkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokağı, numarası: İnan köyü, de Sakit mevkiünde ve tapunun 937 tarih ve 76 No. mukayyad.

Takdir olunan kıymet: 3000 üç bin liradır.

Arttırmanın yapılacağı yer, gün, saat: 19.10.942 Pazartesi saat 14.16.

1 — İşbu gayri menkulün arttırma şartnamesi 29.9.942 tarihinden itibaren 288 No. ile Nizip İcra dairesinin muayyen No. sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlândı yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 942/288 dosya numaralı memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Arttırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin % 7.5 nisbetinde pey veya mülki bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 — İpoçek sahibi alacaklıları diğer alacaklıların ve iritak hakkı sahib, lerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsibite, lerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icab eder. Aksi halde hakları tapu sicillile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kahrılır.

4 — Gösterilen günde arttırmaya iştirak edenler arttırma şartnamesini o, kumş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve şihar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağıruduktan sonra en çok arttırana ihale edilir. Ancak arttırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchamı olan diğer alacaklılar bulunup da bedeli bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok arttırana taahhüdü baki kalmak üzere arttırma on gün daha temdid ve onuncu günü aynı saatla yapılacak arttırmada, bedeli satış isteyenin alacağına rüchamı olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak ve satış masraflarını da decaviiz eylemek şartı ile, en çok arttırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 — Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzelmış olduğu bedelle almağa razı olursa ona razı olmaz veya bulunmazsa hemen 10 gün müddetle arttırmaya girilip en çok arttırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde beşen hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alından tahsil olunur. Madde (133).

Gayri menkul yukarıda gösterilen 19.10.942 tarihinde Nizip İcra memurluğ odasında işbu ilân ve gösterilen arttırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

## İstanbul Elektrik, Tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğünden:

- 1 — İdare ihtiyacı için 40.100 m/m genişliğinde ve 4.5 m/m kalınlığında 650 metre köşele Transmisyon kayışı satın alınması ve kumaşı idarece ve, rilmek üzere 100 kat elbise ve kasket ile 100 kaputun dikirtilmesi işleri aynı pazarlığa konulmuştur.
- 2 — Köşele kayış için muvakkat teminat 375 ve elbise dikimi işi için de 400 liradır.
- 3 — Transmisyon kayışı pazarlığı 2/10/942 Cuma günü saat 15 de elbise dikim işi de 30/9/942 Çarşamba günü saat 15 de Metro han binasının beşinci katında toplanacak olan komisyon huzurunda yapılacaktır.
- 4 — İsteklilerin levazımında parasız olarak dağıtılmakta olan şartnameleri almak muayyen günlerde pazarlığa iştirak etmeleri. (110)

## Gümrük Muhafaza Genel Komutanlığı Satılma Komisyonundan:

İpliği ambardan vermek şartı ile 10444 çift pamuk çorabın örülme pazarlığı 5/10/942 Pazartesi günü saat (11) de yapılacaktır.

Muhammen bedeli 1774 lira 48 kuruş ve ilk teminatı 133 liradır. Nümunne ve şartnamesi Komisyonda hergün görülebilir.

İsteklilerin Galata Muhame caddesi 54 No. lu dairedeki Komisyona gelmeleri. (205)



**ADEMI İKTİDAR  
VE BEL GEVŞEKLIĞİNE  
KARŞI**  
HER ECZANEDE BULUNUR POSTA K. 222  
REÇETE İLE SATILIR

## ŞİŞLİ TERAKKİ LİSESİ

Ana, İlk, Orta, ve Lise - Kız, Erkek - Yatılı, Yatsız  
Kadroları dolmamış sınıflar için yeni talebe kaydına devam ediyor. Telefon 80547



**ORION**  
RADYOLARI  
GARANTİLİDİR

## İZMİR KURTULUŞ Cam ve Şişe Fabrikası

**SADIK  
Gürtunca**

Memleket sanayinde büyük bir eser olan fabrikamız her türlü modern teknikle tekâmül ederek büyük ihtiyaçlara cevap vermeye başlamıştır.

### SİPARİŞ KABUL EDİLİR

Lamba, Lamba şişesi, Sürahi, Kavanoz Çay ve Su bardağı ve bilümm züccaciye... Adres: İzmir Gaziler caddesi No. 212 Telefon 3732..  
Telgraf adresi: Kur Cam

**Dikkat:** İzmir Kurtuluş cam fabrikası sahibi Sadık Gürtunca fabrikasına, kurduğunu olduğu muazzam ocaklar sayesinde penoere camları da imal etmeye muvaffak olmuştur. Fabrikada pencere camlarını imal etmek için her eb'adda ka, lıplar hazırlanmıştır. Fabrika imal ettiği camları yurdumuzun en kıyıda köşelerine kadar sevketmeye amade olduğu gibi sayın müşterilerinin siparişlerini vesika vesale gibi muamelelere ihtiyaç göstermeksizin deruhde etmektedir.

## Kız ve Erkek kısımları BOĞAZIÇI LİSELERİ

Ana sınıfı — İlk — Orta — Lise

Bütün kısımlarda derslere İktisatın 1 inci Çarşamba günü başlanacaktır. Yatılı ve yatsız talebe kaydına ve eski talebenin kaydının yenilenmesine başlanmıştır.

ARNAVUDKÖY ÇİFTESARAYLAR — Telefon: 36.210

## Devlet denizyolları işletme umum müdürlüğünden:

İşletmemizde 100 lira kadro ücretli bir tebrüt makinistliği münhaldir. Buraya 3888 ve 3656 sayılı kanun hükümleri dairesinde maktisist alınacaktır.

Taliblerin tekmül vesikalariyle birlikte işletmemiz Zati İşleri Müdürlüğüne müracaatları lüzumu ilân olunur. (172)

**PARA  
PARAYI  
ÇEKER**

**T. İŞ BANKASI**  
K. TASARRUF  
HESABLARI  
2 İkincilerin  
Kesidesine ayrılan  
İkramiyeler:

1 adet 1000 liralık	
1 > 500 >	
2 > 250 >	
14 > 100 >	
10 > 50 >	
40 > 25 >	
60 > 10 >	